
 

四国大学/四国大学短期大学部 
   学長 松重 和美 

 
 

四国大学学生ボランティア活動支援室主催 

「こまった訓～炊きだせ防災意識 in 四国大学」 

を開催します 
 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究活動に対し、

格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 四国大学学生ボランティア活動支援室では、津波避難ビルに指定されている四国大学中央棟

において、地域住民と学生が協力して、楽しみながら防災訓練と防災学習を行い、地域と大

学との関係の強化と災害時におけるボランティアコーディネータ力の向上を図ることを目

的に「こまった訓こまった訓～炊きだせ！防災意識 in 四国大学」を開催します。３回目と

なる今回は、今後予想される南海トラフ地震に備え、参加者の防災意識や避難意識を高める

ことを目的に、「炊き出し体験」「普通救命講習」「災害クロスロードゲーム」の３つのグル

ープに分かれ避難体験を実施する予定です。 

 つきましては、取材方ご配慮くださいますようお願いいたします。 

 

 
Press Release 

 記 

 

● 日 時  平成２９年１０月１日（日）９：００～１３：３０ 

 

● 場 所  四国大学中央棟 

 

● 日 程  09:00～ 四国大学へ避難 

     09:45～ 訓練全体の説明 

        10:00～ ３グループに分かれての避難体験 

            ・炊き出し体験 

            ・普通救命講習（修了書交付） 

            ・災害クロスロードゲーム 

        12:00～ 昼食（炊き出し） 

        12:45～ 片付け 

以上   

 

【問合せ先】〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

 学生ボランティア活動支援室  

（担当：フェネリー マーク） 

TEL:088-665-937  

  

 


